ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

cs CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI “s—
GABINETE DA VEREADORA

Maretla SoresE

Requerimento nº QO6) 2022

Senhor Presidente

Considerando a indicação nº 06/2021, na qual foi exposto o problema da Rua Luiz

Piotto - Núcleo Il, onde as famílias sofrem com falta de escoamento de água, rachaduras em suas

residências e água empoçada por falta de galerias, fato que foi inclusive notícia pela TV aberta no

canal SBT recentemente;

Considerando que após um ano da referida indicação, sequer foi realizado um

estudo do local ou enviado até essa casa um planejamento a respeito da situação;

Considerando que os moradores da Rua Luiz Piotto possuem os mesmos direitos e

deveres de qualquer munícipe, e que deles não é isentado nenhum imposto;

Considerando os riscos físicos e materiais que esses moradores estão correndo

diuturnamente;

Considerando que o poder Executivo estando comprovadamente ciente da

situação, não poderia se isentar de ser responsabilizado caso o pior aconteça;

Ante o exposto;

Requeiro ouvido o plenário que o excelentíssimo senhor Prefeito Municipal

forneça informações a respeito do citado e um plano de trabalho do que será realizado no local e

indique o prazo para que o mesmo aconteça, em respeito aos moradores, no exercício da minha

vereança.

me Sala das sessões, 07 de fevereiro de 2022

nicipa ara Mu | am .
Cá de Barirt      Myrella Soares da Silva

Vereadora